

**GMINA LEŚNIEWICE**  
Leśniewice 21 A  
22-122 Leśniewice

Leśniewice, dnia 23 maja 2018 r.

Znak sprawy: ZP.271.5.2018

**Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawy sprzętu komputerowego, systemów informatycznych i oprogramowania dla ucyfrowienia usług publicznych Gminy Leśniewice w ramach realizacji projektu „Regionalne Partnerstwo dla ucyfrowienia usług publicznych i partycypacji społecznej”**

Działając w imieniu Zamawiającego - Gminy Leśniewice z siedzibą w Leśniewicach, Leśniewice 21A, 22-122 Leśniewice:

- I. na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) zawiadamiam, że w ww. postępowaniu o zamówienie publiczne /ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej z dnia 31.03.2018 r. pod nr 2018/S 064-141904 do Zamawiającego wpłynęły pytania wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), na które udzielam odpowiedzi zgodnie z poniższym:

**Pytanie nr 1:**

**Wersje przeglądarek ujęte w wymaganiach nie są wspierane przez ich producentów/wydawców. Prosimy o uaktualnienie wymagań, tak by obejmowały wersje przeglądarek wspierane przez ich wydawców.**

**Odpowiedź:** W Załączniku nr 1 do SIWZ -Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pozycja „Dostosowanie serwisu WWW gminy do standardu WCAG 2.0” wymaganie „Portal musi być poprawnie wyświetlany przez najpopularniejsze przeglądarki internetowe: Chrome 30+, Internet Explorer 9+, Firefox 12+, Safari 8+, Opera 9.1+., przeglądarki mobilne Android, iOS, Chrome Mobile” otrzymuje brzmienie „Portal musi być poprawnie wyświetlany przez najpopularniejsze przeglądarki internetowe: Chrome, Internet Explorer lub Edge, Firefox, Safari, Opera, przeglądarki mobilne Android, iOS, Chrome Mobile w wersjach aktualnych (wspieranych przez producentów) na dzień składania oferty lub nowszych”.

**Pytanie nr 2 :**

**Czy Zamawiający uwzględni czas potrzebny na wdrożenie zmian w projekcie graficznym w zapisie: „Zamawiający do czasu uruchomienia portalu, może zgłaszać zmiany do projektu graficznego, które Wykonawca zobowiązany jest wprowadzić”. Czy możliwe jest określenie maksymalnej liczby zmian projektu graficznego, których mógłby wymagać Zamawiający.**

**Odpowiedź:** W Załączniku nr 1 do SIWZ -Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pozycja „Dostosowanie serwisu WWW gminy do standardu WCAG 2.0” wymaganie „Zamawiający do czasu uruchomienia portalu, może zgłaszać zmiany do projektu graficznego, które Wykonawca zobowiązany jest wprowadzić” zostaje usunięte.



**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający umożliwi eksport danych ze starej strony, jeżeli tak to w jaki sposób? Pytanie dotyczy zapisów OPZ: „Przeniesienie niezbędnych wymaganych przez Zamawiającego treści z obecnych stron internetowych Urzędu zostanie wykonane przez Wykonawcę”.

*Odpowiedź: Zamawiający nie zapewni możliwości eksportu danych ze starej strony. Rozpoznanie czy istnieje taka możliwość w aspekcie technicznym i prawnym należy do Wykonawcy.*

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający może podać wstępną specyfikację hostingu (dostępne technologie - np. wersja PHP) - jest to niezbędne do poprawnego oszacowania wartości zamówienia i może mieć wpływ na stopień skomplikowania projektu. Pytanie dotyczy zapisów OPZ: „Portal zostanie zainstalowany na infrastrukturze serwerowej zapewnionej przez Zamawiającego i w domenie zapewnionej przez Zamawiającego. Wykonawca będzie odpowiedzialny za współpracę w tym zakresie z usługodawcą realizującym hosting strony, w tym również w zakresie uruchomienia Portalu pod właściwym adresem”.

*Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiej specyfikacji, jednak przy zawieraniu umowy na hosting Zamawiający uwzględni wymagania techniczne Wykonawcy strony WWW w tym zakresie.*

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o podanie stron z jakich będą importowane treści. Pytanie dotyczy zapisów OPZ: "Wykonawca wprowadzi do Portalu treści przekazane przez Zamawiającego, w tym wskazane przez Zamawiającego treści z istniejących stron www."

*Odpowiedź: Strony z jakich należy przenieść treści to: [www.lesniowice.lubelskie.pl](http://www.lesniowice.lubelskie.pl)*

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie odpowiada za treści wprowadzane przez Redaktorów. Pytanie dotyczy zapisów OPZ: "Całkowita zgodność ze standardami HTML całego serwisu (zarówno szablonów, jak i kodu generowanego z edytora treści, w którym pracuje redaktor)." "Nie mogą być prezentowane treści zwiększające ryzyko napadu padaczki, czyli takie, które migają więcej niż 3 razy na sekundę i zawierają dużo czerwieni".

*Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie odpowiada za treści wprowadzone przez Redaktorów.*

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o umożliwienie zamieszczania materiałów z napisami. Pytanie dotyczy zapisów OPZ: „Publikowane materiały audio-video powinny zawierać transkrypcje lub napisy, o ile zawartość tego wymaga”.



*Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o umożliwienie zamieszczania materiałów z napisami oraz transkrypcjami.*

**Pytanie nr 8:**

**Możliwość zasilania danymi portalu z zewnętrznych aplikacji/portali poprzez web services. Prosimy o uszczegółowienie zapisu oraz podanie listy źródeł z jakim mają być pobierane dane.**

*Odpowiedź: Wymaganie oznacza, że rozwiązanie musi być przygotowane na pobieranie danych z zewnętrznych źródeł w przyszłości, Zamawiający nie określa w tej chwili listy tych źródeł.*

**Pytanie nr 9:**

**"Każdy artykuł musi dawać możliwość dodania komentarza pod jego treścią bez konieczności logowania na stronie lub na forum". Zwracamy uwagę Zamawiającego, że w wyniku tego zapisu mogą się pojawić pod postami na oficjalnej stronie jednostki komentarze naruszające dobre obyczaje, czemu sprzyjać będzie możliwość anonimowej publikacji.**

*Odpowiedź: W Załączniku nr 1 do SIWZ -Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pozycja „Dostosowanie serwisu WWW gminy do standardu WCAG 2.0” wymaganie "Każdy artykuł musi dawać możliwość dodania komentarza pod jego treścią bez konieczności logowania na stronie lub na forum" otrzymuje brzmienie „Każdy artykuł musi dawać możliwość dodania komentarza pod jego treścią. Musi być możliwe włączanie i wyłączenie możliwości komentowania pod treścią artykułu. System musi umożliwiać administratorowi określenie możliwości (lub jej braku) dodawania komentarzy do artykułów bez konieczności logowania na stronie”.*

**Pytanie nr 10:**

**Portal musi posiadać szatę graficzną dostosowaną do treści. Szata graficzna musi być wykonana w postaci szablonu możliwych do modyfikacji z poziomu panelu administracyjnego". Prosimy o dokładny opis funkcjonalności, obecny jest zbyt ogólny.**

*Odpowiedź: Wymaganie oznacza, że musi istnieć możliwość zmiany szaty graficznej portalu z poziomu systemu CMS bez znajomości języków programowania (np. wczytanie innego szablonu, gotowego tematu lub w inny, podobny sposób).*

- II. na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) zawiadamiam, o zmianie – modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w niniejszym postępowaniu, zgodnie z treścią powyżej udzielonych odpowiedzi na pytania (ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, że pytania i udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert w niniejszym postępowaniu) oraz po ponownej analizie dokumentacji przetargowej wprowadza się zmiany w zakresie wyżej wskazanym w odpowiedziach na poszczególne pytania.
- III. Zmiany treści SIWZ w niniejszym postępowaniu są istotne i prowadzą do zmiany treści ogłoszenia. Wobec powyższego Zamawiający na podstawie art. 12a ust 1 i ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.)



przedłuża termin składania ofert w niniejszym postępowaniu o czas niezbędny i dokonuje zmiany SIWZ w zakresie zapisów dotyczących terminów, zgodnie z poniższym:

**Postanowienia SIWZ w pkt 12 i w pkt 13 w dotychczasowym brzmieniu:**

**12. Miejsce i termin składania ofert.**

12.1 Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w Urzędzie Gminy Leśniowice pokój nr 5 na parterze budynku, lub przesać na adres zamawiającego: Gmina Leśniowice, Leśniowice 21A, 22-122 Leśniowice w terminie do dnia 28 maja 2018 r. do godz. 10 00 .

[ ... ]

12.5 Na kopercie/opakowaniu należy umieścić następujące oznaczenia:

1) nazwa i adres wykonawcy (pieczętka firmowa wykonawcy), numer telefonu, faks lub adres e-mail,

2) nazwa i adres Zamawiającego,

3) „oferta w przetargu nieograniczonym pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego, systemów informatycznych i oprogramowania dla ucyfrowienia usług publicznych Gminy Leśniowice w ramach realizacji projektu „Regionalne Partnerstwo dla ucyfrowienia usług publicznych i partycypacji społecznej” Część nr.....”

4) nie otwierać przed 28.05.2018 r. godz 10:15.

[ ... ]

**13. Miejsce i termin otwarcia ofert.**

13.1 Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy Leśniowice, Leśniowice 21 A sala konferencyjna w dniu 28.05.2018 r. o godz. 10 15.

[ ... ]

**Otrzymują następujące brzmienie:**

**12. Miejsce i termin składania ofert.**

12.1 Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w Urzędzie Gminy Leśniowice pokój nr 5 na parterze budynku, lub przesać na adres zamawiającego: Gmina Leśniowice, Leśniowice 21A, 22-122 Leśniowice w terminie do dnia 11 czerwca 2018 r. do godz. 10 00 .

[ ... ]

12.5 Na kopercie/opakowaniu należy umieścić następujące oznaczenia:

1) nazwa i adres wykonawcy (pieczętka firmowa wykonawcy), numer telefonu, faks lub adres e-mail,

2) nazwa i adres Zamawiającego,

3) „oferta w przetargu nieograniczonym pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego, systemów informatycznych i oprogramowania dla ucyfrowienia usług publicznych Gminy Leśniowice w ramach realizacji projektu „Regionalne Partnerstwo dla ucyfrowienia usług publicznych i partycypacji społecznej” Część nr.....”

4) nie otwierać przed 11.06.2018 r. godz. 10:15.

[ ... ]

**13. Miejsce i termin otwarcia ofert.**

13.1 Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy Leśniowice, Leśniowice 21 A sala konferencyjna w dniu 11.06.2018 r. o godz. 10 15.

[ ... ]

IV. Zamawiający informuje, że pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian.

**V. W związku z dokonaną modyfikacją SIWZ w niniejszym postępowaniu:**

1. Dotychczasową treść SIWZ zastępuje się treścią zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego pisma – SIWZ po uwzględnieniu modyfikacji – stan na dzień 23.05.2018 r.



2. Dotychczasową treść załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zastępuje się treścią zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego pisma – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia po modyfikacji z dnia 23.05.2018 r.

VI. Powyższe zmiany treści SIWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu - nr ogłoszenia 2018/S 064-141904 w sekcji IV.2.2 – Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału oraz w sekcji IV.2.7 – Warunki otwarcia ofert. Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust 4a pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) sprostowanie ogłoszenia zostało przekazane w dniu 23.05.2018 r. do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Otrzymują:

1. a/a

WOJT

Wiesław Radzięciak